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Nr 126.
Av herrar Pettersson och Franzén, om anslag till föreningen Got

lands fornvänner för anställande av en amanuens.

Vid 1952 års riksdag förelåg motioner med hemställan, att riksdagen till 
arvode åt en amanuens hos landsantikvarien på Gotland måtte anvisa 12 000 
kronor. Motionerna avslogs, varvid dock statsutskottet anförde, att ett aka
demiskt utbildat biträde åt landsantikvarien på Gotland var i och för sig 
motiverat med hänsyn till de speciella förhållandena med avseende å kultur
minnesvården på Gotland.

I sina anslagsäskanden för år 1953/54 har Vitterhets-, historie- och antik
vitetsakademien anhållit om ett anslag för ändamålet av 12 120 kronor. De
partementschefen har emellertid icke kunnat tillstyrka detta.

I de motioner som framfördes år 1952 framkom en utförlig motivering för 
denna tjänst. Utöver vad som då framfördes kan som ytterligare motivering 
nu anföras följande. För närvarande är ett 15-tal kyrkor föremål för restau
rering eller skall arbetet å desamma nu igångsättas. Dessa arbeten kommer 
att kräva mycken tid för landsantikvarien, och det kommer knappast att bli 
tid över för något annat. Emellertid har på grund av sysselsättningssvårigheter 
igångsatts ett flertal vägbyggen på Gotland jämte vissa andra arbeten. Vid 
nära nog alla dessa arbeten påträffas nära nog varje dag något fornfynd, som 
skall bli föremål för undersökning, innan arbetet får fortsätta. Kan icke 
undersökning verkställas omedelbart, uppstår stora tidsförluster. Det ligger 
även en fara uti att fornfynd icke anmäles, trots den lagliga skyldigheten 
härtill, om man är medveten om att undersökningen av detsamma kommer 
att dröja. Hittills har det kunnat gå. Men detta har lyckats därigenom, att 
den nuvarande landsantikvarien arbetar nära nog dygnet runt samt genom 
att andra nödvändiga arbeten fått stå tillbaka. Detta kan dock icke få fort
sätta, utan synes det nu vara helt nödvändigt att ytterligare arbetskraft er- 
hålles till fornminnesvården på Gotland.

Med stöd av vad som sålunda anförts härovan och i motionerna I: 89 och 
II: 110 till 1952 års riksdag hemställes,

att riksdagen matte anvisa 12 120 kronor för att möjliggöra 
för föreningen Gotlands fornvänner att anställa en ama
nuens för att biträda landsantikvarien vid Gotlands kultur
minnesvård.

Stockholm den 27 januari 1953.

Georg Pettersson. JVils Franzén.
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